

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

صدر هرگونه قطعنامه در شورای امنیت در حالی که ایران با آژانس در حال انجام وظایف و همکاریهایش است اثر سوء میگذارد.

شنبه 12 آبان ۱۳۸۶ (3 نوامبر 2007)

به گزارش خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر جواد وعیدی معاون امنیت بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، در کنفرانس خبری که امروز بعد از ظهر در محل دبیرخانه این شورا برگزار شد، در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود مذاکرات شما با معاون البرادعی موفقیت‌آمیز نبوده است؟ گفت: در روند مذاکرات دو طرف با اراده‌ی حل و فصل و حسن نیت متقابل و فضای سازنده به این مذاکرات ادامه دادند و طرفین از روند انجام مذاکرات راضی بودند .

وی گفت: برخی کشورها به خصوص کشورهایی که مخالف به سرانجام رسیدن مسأله‌ی هسته‌یی ایران در روندی فنی، حقوقی هستند مایلند درباره‌ی نتایج این مذاکرات زودتر قضاوت کنند که در راستای تبلیغات منفی آنها از ماهیت فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌یی ایران است .

وعیدی گفت: اعلام موفقیت کار ما با آژانس درباره‌ی هر موضوعی از سوی آژانس اعلام می‌شود و ما قبل از ارایه‌ی گزارش مدیرکل ترجیح می‌دهیم قضاوتی نکنیم .

معاون امنیت بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تصریح کرد: اگرچه در روند مذاکراتمان با آژانس درباره‌ی موضوع پولوتونیوم قضاوت‌هایی داشتیم مبنی بر اینکه روند مذاکرات رضایت‌بخش بوده است اما همان موقع هم از ابراز این نظرات پرهیز می‌کردیم .

وی خطاب به خبرنگاران گفت: اجازه دهید اعلام موفقیت‌آمیز بودن مذاکرات را به گزارش محمد البرادعی موکول کنم .

وعیدی اظهار داشت: همکاری ایران با آژانس تا الان چه در تهیه‌ی مودالیته و چه انجام به موقع اجرای آن موفق بوده است .

معاون امنیت بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان ادامه داد: ایران به طور فعال، به موقع و طبق مداخله، شفاف‌سازی و حسن نیت کامل خود را در همکاری با آژانس انجام می‌دهد .

این دیپلمات هسته‌یی کشورمان خاطرنشان کرد: نتیجه و جمع‌بندی هر موضوع از طریق آژانس اعلام می‌شود و پیشاپیش نمی‌توانم قضاوتی داشته باشم .

مذاکره‌کننده‌ی هسته‌یی کشورمان با اشاره به مذاکرات هفته‌ی گذشته‌اش با اولی‌هاینون گفت: بر اساس مداخله، نحوه‌ی کار این است که پرداختن به هر موضوع دیگری منوط به اعلام بسته شدن موضوع قبلی است. در رابطه با سانتریفیوژهای P1 و P2 چهار دور مذاکره در سطح معاونان و کارشناسان صورت گرفته است .

وعیدی ادامه داد: وظایف هر یک از ما (ایران و آژانس) مشخص است. در ارتباط با هر موضوع ابتدا آژانس سوالات خود را به ایران می‌دهد و ما با دریافت آنها آماده‌ی ابهام‌زدایی و شفاف‌سازی می‌شویم. سوال‌های آژانس درباره‌ی سانتریفیوژها در 30 اوت از سوی آژانس دریافت شد و اولین دور مذاکرات بر سر سانتریفیوژها 24 و 25 سپتامبر برگزار شد. همچنین در 9، 10 و 11 اکتبر اولین جلسه در سطح معاونان برگزار شد و دور آخر در 29 اکتبر آغاز و در اول نوامبر پایان یافت .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، معاون امنیت بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی، با اشاره به نشست روز گذشته‌ی کشورهای 5+1 درباره‌ی مسأله‌ی هسته‌یی ایران و احتمال صدور قطعنامه‌ی سوم علیه ایران، گفت: در حالی که ایران همکاری‌اش با آژانس را ادامه می‌دهد، هرگونه زمینه‌سازی برای اقدام علیه ایران در شورای امنیت بی‌معنی و بی‌جاست. ما در مسیر طبیعی خودمان یعنی همکاری با آژانس که نهاد اصلی راستی‌آزمایی فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌یی است حرکت می‌کنیم . طبیعی است انتظار انجام مجازات توسط دیگران را نداریم .

وعیدی ادامه داد: این روند بسیار عجیب است که کشوری بخواهد توسط شورای امنیت در حالی که به وظایف بین‌المللی‌اش به عنوان عضو NPT عمل می‌کند مجازات شود .

وی تأکید کرد: صدور هرگونه قطعنامه در حالی که ایران با آژانس در حال انجام وظایف و همکاری‌هایش است اثر سوء می‌گذارد .

وی خاطرنشان کرد: برخی کشورها که بحث تحریم و اقدامات دیگر در شورای امنیت را مطرح می‌کنند از مسیر شکل گرفته میان ایران و آژانس ناراضی‌اند و سعی در تخریب این مسیر دارند .

به گزارش خبرنگار انرژی هسته‌یی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) معاون امنیت بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که دور بعدی مذاکرات دکتر جلیلی و سولانا چه زمانی خواهد بود؟ و آیا دکتر لاریجانی، نماینده‌ی مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در این مذاکرات حضور خواهد داشت؟ گفت: تا پیش از پایان نوامبر، طرفین طبق توافق قبلی‌شان در

مذاکرات رم با یکدیگر دیدار می‌کنند و قطعاً زمان و مکان این مذاکرات بین طرفین تعیین و سپس اعلام می‌شود.

وعیدی از پاسخ به این سوال که دکتر لاریجانی در مذاکرات بعدی به همراه جلیلی خواهد بود یا خیر خودداری کرد.

وی در پاسخ به این سوال که مذاکرات اخیر شما با هاینونن چه تاثیری بر گزارش البرادعی خواهد گذاشت؟ گفت: توافق ایران درباره‌ی مدالیته و آغاز اجرای آن بر گزارش البرادعی در نشست اخیر موثر بود. به شکلی که اقدامات منفی را با مشکل مواجه می‌ساخت. فکر می‌کنم ادامه‌ی همکاری‌ها با آژانس، این فضا را به قوت خود باقی نگه دارد.

این عضو تیم مذاکره‌کننده‌ی هسته‌ی‌یی کشورمان در پاسخ به این‌که مساله‌ی هسته‌ی‌یی ایران موضوعی سیاسی است، نه فنی حقوقی، گفت: در این خصوص این دیدگاه مطرح است؛ بعد از اجلاس اخیر شورای حکام، این مساله مطرح شد که اساساً ارسال موضوع ایران به شورای امنیت هیچ مبنایی نداشته است و کار ایران باید مبتنی بر راستی‌آزمایی در قالب آژانس باشد و به نظر می‌آید این دیدگاه امروز طنین بیشتری پیدا کرده است.

وی درخصوص پیشنهاد تشکیل کنسرسیوم غنی‌سازی از سوی عربستان در میان کشورهای عربی منطقه در خاک کشوری بی‌طرف اظهار داشت: ایران فعالیت‌های هسته‌ی‌یی خود را طبق تکالیفی که در آژانس بر عهده دارد به عنوان عضو NPT انجام می‌دهد و طبیعی است که می‌خواهیم از حقوق حقه‌ی خود برخوردار باشیم.

به گزارش ایسنا، وعیدی گفت: این سیاست قطعی ماست که از حق خود در داشتن فن‌آوری صلح‌آمیز هسته‌ی‌یی نخواهیم گذشت.

وی گفت: در حالی که ما در حال راستی‌آزمایی فعالیت‌های هسته‌ی‌یی‌مان با آژانس هستیم، انجام فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی صلح‌آمیز در خاک خودمان را با قوت ادامه می‌دهیم.

معاون امنیت بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: طرح پیشنهادات درباره‌ی تشکیل کنسرسیوم تا جایی که مخالف استیفای حق ایران نباشد مانعی ندارد.

وی ادامه داد: تشکیل کنسرسیوم غنی‌سازی به شرط این‌که خواهان توقف غنی‌سازی در خاک ایران نشود مانعی ندارد و ما از آن استقبال می‌کنیم. اما اگر شرط آن توقف غنی‌سازی در خاک ایران است، قابل پذیرش نیست. چنین طرحی را پیش از این روسیه به ایران پیشنهاد کرده بود که با آن مخالفت شد.

وعیدی در پاسخ به این سوال که آیا دکتر جلیلی در روزهای آینده به پایتخت‌های اروپایی سفر خواهد کرد؟ گفت: برای پی‌گیری مذاکرات موجود، نه تنها به اروپا بلکه به آسیا و سایر مناطق و هر کشوری که نیاز به رایزنی سیاسی داشته باشد سفر خواهد شد. اما از سفری که اکنون مشخص شده باشد اطلاعی ندارم.

وی در پاسخ به این سوال که شما فکر می‌کنید پرونده‌ی ایران قابل بازگشت به آژانس است؟ گفت: اگر شش موضوع مطرح میان ایران و آژانس حل شود موضوع ایران به یک موضوع عادی تبدیل می‌شود. برخی به مدیرکل آژانس این انتقاد را داشتند که چرا در تهیه و تنظیم مدالیته حل مسایل گفته است پس از حل موضوعات، مساله‌ی ایران عادی می‌شود، اما مدیرکل در نشست اخیر شورای حکام اعلام کرد که اساساً کار آژانس این است که درباره‌ی فعالیت‌های گذشته و حال یک کشور راستی‌آزمایی کند. این‌که برخی در پی نیت‌خوانی از اهداف آینده‌ی کشورها هستند، جزو راستی‌آزمایی و امری فنی حقوقی نیست؛ چرا که نیت‌خوانی یعنی برخورد سیاسی.

چین: ایران انعطاف بیشتری از خود نشان دهد
رادیو فردا: شنبه 12 آبان ۱۳۸۶ (3 نوامبر 2007)

ون جیا باو، نخست وزیر چین، روز شنبه سوم نوامبر، از دولت ایران خواست که با آژانس بین‌المللی

نخست وزیر چین اعلام کرد که کشور چین به حق ایران در مورد استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای

به گزارش **رویترز**، نخست وزیر چین که در تاشکند پایتخت ازبکستان، سخن می‌گفت افزود که چین به

آقای ون گفت: «مذاکرات صلح‌آمیز بهترین راه برای حل مساله هسته‌ای ایران است.»
نخست وزیر چین ابراز امیدواری کرد که ایران از خود انعطاف بیشتری در مورد برنامه هسته‌ای

آمریکا خواستار تصویب تحریم‌های شدیدتر علیه ایران در شورای امنیت است ولی تاکنون روسیه و

توافق گروه ۱+۵ برای تدوین سومین قطعنامه

سخنان نخست وزیر چین در مورد برنامه هسته‌ای ایران حالی بیان می‌شود که نمایندگان اعضای

نیکلاس برنز، معاون سیاسی وزیر امور خارجه آمریکا، بعد از اتمام نشست گروه ۱+۵ در لندن در

در آخرین دور مذاکرات گروه ۱+۵ در لندن، کشورهای عضو دائمی شورای امنیت به همراه آلمان، توافق

با این حال، آقای برنز به **راديو فردا** گفت: «باید بگویم که بر اساس نتایج این نشست، ایالات متحده

معاون سیاسی وزیر امور خارجه آمریکا تاکید کرد که هنوز درباره «نکات نهایی قطعنامه سوم» و نمایندگان سیاسی کشورهای بریتانیا، فرانسه، آمریکا، چین و روسیه به همراه آلمان، بار دیگر در روز

رئیس آژانس انرژی اتمی روسیه با پیشنهاد تعدادی از دولتهای عربی برای حل مناقشه اتمی ایران ابراز مخالفت کرد.

جمعه 11 آبان ۱۳۸۶ (2 نوامبر 2007)

بی بی سی: بنا بر این پیشنهاد که اخیراً در مصاحبه مجله اقتصادی میدل ایست اکونومیک دایجست (MEED) با وزیر خارجه عربستان سعودی مطرح شده، کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس (بجز عراق) پیشنهاد داده اند که کنسرسیومی برای فروش اورانیوم غنی شده به ایران تشکیل دهند و به این کشور به میزان نیاز نیروگاههایی که در آینده خواهد داشت سوخت اتمی بفروشند تا بدین ترتیب نگرانی از اینکه از اورانیوم غنی شده در ساخت سلاح اتمی در خاورمیانه استفاده شود از میان برود. اما یک روز پس از انتشار این مصاحبه، سرگئی کیرینکو، رئیس آژانس انرژی اتمی روسیه گفته که چنین کنسرسیومی را باید کشورهای تشکیل دهند که در حال حاضر دارای فناوری غنی سازی اورانیومند تا بدین ترتیب این فناوری به دست هر کشوری نیفتد.

هیچیک از کشورهای عربی تاکنون به فناوری غنی سازی اورانیوم دست نیافته اند. رئیس آژانس انرژی اتمی روسیه در مقابل به ایران پیشنهاد داده است که سهامدار تأسیسات بین المللی غنی سازی اورانیوم در شهر آنگارسک در سیبری شود و علاوه بر اورانیوم غنی شده برای سوخت نیروگاه اتمی خود، خدمات مربوط به آن را نیز دریافت کند و در سود این تأسیسات نیز سهیم باشد.

دولت روسیه پیشتر نیز پیشنهاد داده بود که برای رفع نگرانی آمریکا و متحدانش از فعالیت اتمی ایران، به صورت مشترک با ایران تأسیساتی در خاک خود برای غنی سازی اورانیوم راه اندازی کند، به این شیوه که بخش مقدماتی غنی سازی اورانیوم در ایران انجام شود و مراحل بعدی این فرایند در روسیه انجام گیرد.

ایران هم از پیشنهاد روسیه و هم از پیشنهاد دولتهای عرب حاشیه خلیج فارس استقبال کرده اما در عین حال تأکید کرده که به عنوان عضو آژانس بین المللی انرژی اتمی و امضاکننده پیمان منع گسترش جنگ افزارهای اتمی، دستیابی کامل به فناوری غنی سازی اورانیوم را حق خود می داند و حاضر به گذشتن از این حق نیست.

در حالی که آمریکا و متحدانش هدف ایران از غنی سازی اورانیوم را دستیابی به سلاح اتمی می دانند، ایران همواره تصریح کرده که تنها به دنبال بهره برداری صلحجویانه از فناوری غنی سازی اورانیوم است.

توافق گروه 1 + 5 بر تدوین قطعنامه تازه ای علیه ایران

جمعه 11 آبان ۱۳۸۶ (2 نوامبر 2007)

بی بی سی: پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد به همراهی آلمان که درگیر مناقشه اتمی ایرانند پس از برگزاری نشست در لندن تصمیم گرفتند قطعنامه تازه ای برای تصویب در شورای امنیت علیه ایران تدوین کنند.

بنا بر تصمیمی که در این نشست گرفته شد، در صورتی که رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نتیجه مثبتی از تلاشهای اخیر برای حل دیپلماتیک مسئله اتمی ایران گواهی نکنند، با تصویب این قطعنامه تحریمهای تازه ای بر این کشور اعمال خواهد شد. این نشست در سطح معاونان وزیر خارجه این شش کشور که به گروه 1 + 5 مشهورند برگزار شد. شرکت کنندگان نشست همچنین از خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستند که دیداری با سعید جلیلی، مسئول مذاکرات اتمی ایران ترتیب دهد و نتیجه آن را به دولتهای 1 + 5 اعلام کند.

شرکت کنندگان نشست تصمیم گرفتند در نوزدهم نوامبر (28 آبان) گردهم آیند و به بررسی نتیجه دیدار خاور سولانا و سعید حلیلی و همچنین گزارش تازه ای بنشینند که قرار است آژانس بین المللی انرژی اتمی از فعالیت اتمی ایران ارائه دهد تا بر پایه نتایجی که این دو مرجع به آن دست یافته اند برای اتخاذ گام تازه ای در قبال ایران تصمیم گیری شود.

نتایج نشست لندن در واقع تأکیدی دوباره بر توافقی است که دولتهای 1 + 5 در نشست 28 سپتامبر (ششم مهر) گذشته در سطح وزیران خارجه تشکیل دادند به آن دست یافته بودند. بنابر این توافق که با فشار روسیه و چین حاصل شد، گروه 1 + 5 برای اتخاذ موضع در قبال تحریم بیشتر ایران باید به انتظار گزارش تازه ای از آژانس بین المللی انرژی اتمی بنشیند که در آن مشخص شود که آیا ایران به تعهد خود مبنی بر رفع ابهاماتی که در مورد فعالیت اتمی ایران برای آژانس وجود دارد عمل کرده است یا نه.

با توجه به اظهاراتی که مقامات آژانس طی هفته های اخیر درباره همکاری ایران با آژانس بیان کرده اند، ایران نسبت به مثبت بودن گزارش آتی آژانس خوشبین است و رئیس جمهور ایران نیز یک روز پیش از نشست لندن طی سخنرانی در مراسم افتتاح طرح پتروشیمی اوره و آمونیاک غدیر در تأسیسات نفتی عسلویه در جنوب ایران گفت: "در حال حاضر آژانس بصراحت اعلام کرده که فعالیتهای هسته ای ایران صلح آمیز است و نشانه ای از انحراف نیست".

اما همزمان با این اظهارات، نیکلاس برنز، معاون سیاسی وزیرخارجه آمریکا که در مذاکرات لندن نیز نمایندگی ایالات متحده را به عهده داشت گفت که گزارش آژانس بتنهایی برای جلوگیری از اعمال تحریم بیشتر بر ایران کافی نیست.

آقای برنز که پس از گفتگو با رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین، پایتخت اتریش با خبرنگاران سخن می گفت افزود که ایران باید ظرف دو هفته آینده که گزارش آژانس منتشر می شود به قطعنامه پیشین شورای امنیت عمل کرده، غنی سازی اورانیوم را متوقف کند، وگرنه آمریکا از سویی برای صدور قطعنامه تازه ای در این شورا به منظور تحریم بیشتر ایران خواهد کوشید و از سوی دیگر، اتحادیه اروپا را تشویق خواهد کرد که به تحریم ایران بپردازد.

ولی محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران در سخنرانی خود به دولتهای اروپایی هشدار داده است که بیش از آنکه ایران به آنها احتیاج داشته باشد، آنها به ایران احتیاج دارند و می دانند که اگر ایران چرخشی جدی در ارتباطات اقتصادی اش با کشورهای اروپایی داشته باشد، چه اتفاقی می افتد. آقای احمدی نژاد با اشاره به گزارش آتی آژانس گفته است: "ممکن است قبل از این گزارش آژانس مباحث یا اشتباهاتی مطرح می شد و بر اساس آن اشتباهات، مطالب و اقداماتی صورت می گرفت اما اکنون با توجه به گزارش صریح آژانس مبنی بر اینکه نشانه ای از انحراف در فعالیتهای صلح آمیز هسته ای ایران نیست اگر این کشورها [دولتهای اروپایی] بخواهند با دشمن ما [آمریکا] همراهی کنند دیگر ما نمی توانیم این رفتار آنها را ناشی از اشتباه قلمداد کنیم و بگوییم اشتباه بوده است ... آنها بدانند که ایران در برابر رفتارهای آنها واکنش متقابل نشان خواهد داد و سکوت نخواهد کرد."

گروه 1 + 5 بر سر اعمال تحریم بیشتر بر ایران دچار اختلاف درونی است، آمریکا خواهان افزایش تحریمهاست و اخیراً بتنهایی تحریمهای بیشتری بر ایران اعمال کرده، اما روسیه و چین با تحریم بیشتر ایران و اعمال تحریمهای یکجانبه مخالفت ورزیده اند، فرانسه نیز که اخیراً موضع سختگیرانه تری نسبت به ایران اتخاذ کرده از دولتهای عضو اتحادیه اروپا درخواست کرده که خارج از چارچوب شورای امنیت تحریمهای سخت تری علیه ایران در نظر بگیرند، این درخواست موافقت بریتانیا را در پی داشته اما دیگر دولتهای عضو اتحادیه اروپا یا با این درخواست مخالفت ورزیده یا در قبال آن سکوت اختیار کرده اند. به گفته نیکلاس برنز، روسیه و چین تا به حال از صدور قطعنامه تازه ای برای تحریم بیشتر ایران در شورای امنیت جلوگیری کرده اند و بدین ترتیب از 24 مارس (چهارم فروردین) گذشته که قطعنامه پیشین شورای امنیت صادر شد تاکنون برای ایران فرصتی مغتنم برای پیشبرد فعالیت اتمی اش فراهم آورده اند.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

اعلام وضعیت فوق العاده در پاکستان
رادیو فردا: شنبه 12 آبان ۱۳۸۶ (3 نوامبر 2007)

برویز مشرف، رییس جمهوری پاکستان، روز شنبه با اعلام «وضعیت فوق العاده» در سراسر این

به گزارش خبرگزاری **رویترز**، نیروهای ارتش در خیابان های شهر اسلام آباد پایتخت این کشور مستقر

تلویزیون دولتی پاکستان اعلام کرده است که ژنرال مشرف، که همزمان فرماندهی کل ارتش این

برقراری وضعیت فوق العاده، در آستانه اعلام نظر مهم دیوان کشور پاکستان انجام گرفت. قرار بود

گزارش خبرگزاری ها حاکیست که خیابان های منتهی به ساختمان دیوان کشور، توسط پلیس بسته

به گزارش **آسوشیتد پرس**، پخش برنامه توسط شبکه های تلویزیون خصوصی نیز متوقف شده طی هفته های اخیر، همزمان با تنش های سیاسی در این کشور، وضعیت امنیتی نیز در این کشور در جریان انفجار در مراسم استقبال از بی نظیر بوتو، نخست وزیر پیشین پاکستان، دست کم یکصد و پرویز مشرف که سال ۱۹۹۹ میلادی با یک کودتای بدون خونریزی، نواز شریف نخست وزیر وقت این گروهی از ناظران، انتخابات پارلمانی ماه ژانویه و تقسیم احتمالی قدرت میان مشرف و بوتو را پایان حضور اسلام گرایان تندرو در پاکستان و همچنین در اختیار داشتن بمب هسته ای، موجب شده تا نتایج غیر رسمی این انتخابات حاکی از آن بود که از ۲۵۷ رای اخذ شده در پارلمان، ۲۵۲ نفر به ریاست اما مخالفان ژنرال مشرف می گویند که انتخابات ریاست جمهوری وجاهت قانونی ندارد. صدیقه آل فاروق، از سیاستمداران ارشد حامی نواز شریف - نخست وزیر سابق پاکستان - به

مانور نظامی آمریکا در خلیج فارس

رادیو فردا: جمعه 11 آبان ۱۳۸۶ (2 نوامبر 2007)

ناوگان پنجم آمریکا در بحرین، روز جمعه دوم نوامبر اعلام کرد که نیروی دریایی ایالات متحده در خلیج به گزارش خبرگزاری **فرانسه**، هدف از این مانور نظامی «آمادگی برای مقابله سریع با بحران های در این بیانیه به تعداد نیروها و ناو های هواپیمابر حاضر در این مانور اشاره ای نشده است. آمریکا در ماه در آن مانور نظامی نیروهای آمریکایی در خلیج فارس بیش ۱۰ هزار نیروی نظامی و یکصد هواپیمای در همین حال، طبق اطلاعیه ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین، مانور نیروهای آمریکایی اولین اطلاعیه ارتش آمریکا هدف از این مانور را آمادگی برای یک وضعیت اضطراری از جمله نشت نفت

اعزام ناو هواپیمابر بریتانیایی

همزمان با این تحول، یک مقام وزارت دفاع بریتانیا روز جمعه اعلام کرده است که یک ناو هواپیمابر به گزارش خبرگزاری **فرانسه**، سخنگوی وزارت دفاع بریتانیا گفت: «این ناو هواپیمابر در شرق این سخنگوی وزارت دفاع بریتانیا در گفت و گوی تلفنی با خبرگزاری **فرانسه** گفت: «این اعزام بخشی در همین حال روزنامه دیلی تلگراف نوشته است: «اعزام این ناو هواپیمابر احتمالاً با اساسی ترین

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

باید از به کارگیری خاک عراق به عنوان پایگاهی برای اقدامات تروریستی بر ضد کشورهای همسایه جلوگیری کرد.

شنبه 12 آبان ۱۳۸۶ (3 نوامبر 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، در بخشهایی از بیانیه صادره در پایان کنفرانس وزیران امور خارجه کشورهای همسایه و برخی کشورهای دیگر آمده است: تمام اقدامات تروریستی در تمام اشکال آن در عراق محکوم می شود و فوراً باید متوقف شود و از تلاشهای دولت عراق در مقابله با تروریسم از جمله تلاشها برای جلوگیری از به کارگیری از خاک عراق به عنوان پایگاهی برای اقدامات تروریستی بر ضد کشورهای همسایه حمایت می شود.

این بیانیه افزود: کنفرانس از تلاشهای کشورهای همجوار برای همکاری با عراق به منظور جلوگیری از انتقال تروریستها و سلاح به داخل و خارج از این کشور حمایت می کند و بار دیگر بر اهمیت تقویت همکاری بین عراق و کشورهای مجاور برای کنترل مرزهای مشترک و جلوگیری از هر نوع قاچاق تاکید می کند.

کشورهای همسایه عراق (ایران، اردن، ترکیه، سوریه، عربستان و کویت)؛ پنج عضو دائم شورای امنیت و کشورهای عضو گروه 8، اتحادیه اروپا، سازمان ملل متحد، سازمان کنفرانس اسلامی و اتحادیه عرب در کنفرانس بین المللی دو روزه استانبول شرکت داشتند.

نشست استانبول، چهارمین نشست بین المللی درباره عراق است. لازم به ذکر است؛ در سومین اجلاس بین المللی درباره عراق که 18 شهریور در بغداد برگزار شد؛ شرکت کنندگان با برگزاری نشست بعدی در استانبول ترکیه موافقت کردند.

در اجلاس بغداد، شش کشور همسایه عراق و کشورهای عضو دائم شورای امنیت، کشورهای عضو گروه هشت به همراه سازمان ملل متحد، اتحادیه عرب، سازمان کنفرانس اسلامی شرکت کردند. اولین نشست فراگیر درباره عراق، ماه مارس گذشته در بغداد و دومین نشست در ماه می گذشته در شرم الشيخ برگزار شد.

سفیر آمریکا در عراق امروز اعلام کرد که به زودی با مسئولان ایرانی برای بررسی اوضاع عراق، دیدار خواهد کرد.

شنبه 12 آبان ۱۳۸۶ (3 نوامبر 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، رایان کروکر این مطلب را در حاشیه کنفرانس بین المللی درباره عراق در شهر استانبول ترکیه اعلام کرد.

سفیر آمریکا در بغداد بدون تعیین زمان مشخص این دیدار به خبرنگاران گفت: من به زودی با ایرانی ها در بغداد دیدار خواهم کرد.

برپایه این گزارش، اولین دیدار سفیر آمریکا با حسن کاظمی قمی همتای ایرانی وی در 28 ماه مه (7 خرداد) در پایتخت عراق بدون پیشرفت بزرگی برگزار شد و دور دوم مذاکرات دوجانبه نیز در 28 ماه ژوئیه (6 مرداد) در بغداد برگزار شد و در این دور مذاکرات، تصمیمی برای تشکیل یک کمیته سه جانبه به منظور بررسی و رسیدگی به مسئله امنیت عراق گرفته شد.

لازم به ذکر است؛ سفیر آمریکا در عراق در سفر به برخی کشورهای عربی منطقه خاورمیانه با تکرار اتهامات بی پایه و اساس علیه ایران، خواستار بازگشایی سفارتخانه های کشورهای عربی در بغداد شد تا به زعم خود با آنچه وی نفوذ منفی ایران در عراق خواند، مقابله کنند.

مالکی: با پکک مقابله می کنیم

شنبه 12 آبان ۱۳۸۶ (3 نوامبر 2007)

بی بی سی: ترکیه با آغاز نشستی درباره برقراری ثبات و امنیت در عراق که در استانبول برگزار می شود، تدابیر امنیتی را در این کشور افزایش داده است.

هدف از این نشست، یافتن راه هایی برای برقراری ثبات و امنیت در عراق است و وزرای خارجه شش کشور همسایه عراق در آن شرکت کرده اند.

نوری مالکی، نخست وزیر عراق در سخنان خود در این نشست متعهد شد تا با تدابیر فوری به مقابله با پکک بپردازد و مانع از استفاده این گروه از پایگاه های خود در شمال عراق برای حمله به خاک ترکیه شود.

وزرای خارجه پنج کشور عضو دائم شورای امنیت، هشت کشور صنعتی، مقام های ارشد سازمان ملل، اتحادیه عرب و سازمان کنفرانس اسلامی در نشست استانبول شرکت می کنند.

نوری مالکی، نخست وزیر عراق پیش از سفر به ترکیه گفت کشورش امیدوار است تا شاهد اقدام های عملی و نه تنها حرف باشد.

قرار است در این نشست در مورد مسایلی چون بخشودگی بدهی های عراق، کمک های اقتصادی و سرنوشت چهار میلیون آواره عراقی بحث و مذاکره شود.

خبرنگار بی بی سی در بغداد می گوید که عراق مایل به آن نیست تا این نشست تحت الشعاع تنش میان عراق و ترکیه بر سر فعالیت های پکک قرار گیرد.

جیم میور می گوید که عراقی ها به کاهش خشونت طی ماه های اخیر در عراق اشاره خواهند کرد و ارائه خدمات و ایجاد شغل را برای حفظ این دستاورد ضروری خواهند دانست.

اولین دور مذاکرات برقراری ثبات و امنیت در عراق ماه مه امسال در شرم الشيخ مصر برگزار شد اما این نشست، نتیجه خاصی در بر نداشت.

منوچهر متکی و کاندولیزا رایس، وزیر خارجه ایران و آمریکا که در نشست شرم الشيخ حضور داشتند، قرار است در نشست استانبول هم شرکت کنند. مانند نشست پیشین، بیشترین تاکید در نشست استانبول بر روی کشورهای همسایه و قدرت های عمده ای خواهد بود که در عراق حضور دارند. خبرنگار بی بی سی می گوید که هدف، همکاری این کشورها برای برقراری ثبات در عراق خواهد بود. خبرنگار بی بی سی می افزاید که حضور وزیر خارجه آمریکا و وزیر خارجه ایران و سوریه، باعث بیشترین جلب توجه خواهد بود و هر نوع فعل و انفعال مثبت، هم برای عراق نتایج مثبتی خواهد داشت و هم برای لبنان. ترکیه به مناسبت برپایی این اجلاس، تدابیر امنیتی شدیدی را در استانبول و شهرهای بزرگ به اجرا گذاشته است. تظاهرکنندگان در اعتراض به سفر خانم رایس به ترکیه، تجمع هایی برپا کرده اند. در این تجمع های اعتراضی، پلاکاردی با تصویر خانم رایس، ملیس به لباس چریک های پ ک ک دیده می شود که بر روی آنها نوشته شده "رایس تروریست، به خانه بازگرد." ترکیه خواهان آن است تا آمریکا علیه فعالیت های پ ک ک در شمال عراق وارد عمل شود. خانم رایس روز جمعه در دیدار با علی باباجان، وزیر امور خارجه ترکیه، پ ک ک را دشمن مشترک ترکیه، عراق و آمریکا خواند. قرار است وزیر خارجه ترکیه، آمریکا و عراق در حاشیه نشست با یکدیگر دیدار کنند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح شنبه ایران

رادپو فردا؛ شنبه 12 آبان ۱۳۸۶ (3 نوامبر 2007)

روزنامه **آفتاب یزد**، عنوان اصلی خود را به هشدار روز گذشته آقای هاشمی رفسنجانی اختصاص به نوشته این روزنامه، آقای رفسنجانی با بیان اینکه «امروز در فضای تهدید، تحریم و تبلیغات قرار

«مدعیان تازه به دوران رسیده پر سر و صدا»

روزنامه **اعتماد ملی**، در سر سرمقاله امروز خود با عنوان «ابرهای فتنه را دور کنیم» نوشته

این روزنامه ضمن تاکید بر تجربه سیاسی آقای رفسنجانی نوشته «۲۸ سال پس از پیروزی انقلاب

روزنامه اعتماد ملی مخاطب اظهارات آقای رفسنجانی را «مدعیان تازه به دوران رسیده پر سر و صدا» نویسنده این روزنامه تاکید کرده که آیت الله خامنه ای می تواند با فراخوانی و استفاده از تمام ظرفیت

«جنگ سوم»

روزنامه **کیهان** نیز همزمان بدون اشاره به ابراز نگرانی هاشمی رفسنجانی از احتمال بروز جنگ در

این روزنامه با اشاره به این که در بدترین شکل ممکن ایران مورد حمله قرار می گیرد، ادعا کرده که در تحلیلگر این روزنامه دلیل برای چنین ادعایی را «اقتصاد قوی ایران»، «موقعیت ژئوپولیتیک مناسب»،

ارزیابی نمایندگان مجلس

روزنامه **سرمایه**، در گزارشی به ارزیابی نمایندگان مجلس در واپسین سال عمر مجلس هفتم پرداخته

به نوشته این روزنامه، نتایج بررسی ها نشان می دهد که «تحصیلات تخصصی نمایندگان مجلس با

سرمایه یکی از این ناهماهنگی ها را در کمیسیون اقتصادی مجلس با آمار مورد اشاره قرار داده و

این روزنامه هم چنین آمارهای دیگری در این خصوص انتشار داده و نوشته «بررسی کمیسیون ها نشان سایر کمیسیون ها نیز به نوشته این روزنامه از وضعیت مشابهی برخوردار بوده اند و از جمله» در

بازگشت ناو هواپیمابر بریتانیایی به خلیج فارس

روزنامه **تهران امروز**، نوشته است که نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا ناو هواپیمابر «اچ ام اس به نوشته این روزنامه وزارت دفاع بریتانیا اعلام کرده که این ناو هواپیمابر با دو «مین روب» و سه

پرونده انفجار «آمیا»

روزنامه **اعتماد**، از احتمال صدور وضعیت قرمز برای پنج تن از مقام های ایرانی در ارتباط با پرونده انفجار به نوشته این روزنامه، مجمع عمومی اینترنل روزهای ۱۴ تا ۱۷ آبان ماه در مراکش تشکیل می شود تا

این تصمیم مجمع عمومی اینترنل به دنبال انفجاری است که بر اثر آن ساختمان مرکز یهودیان آرژانتین